PREFEITURA

PACAJUS
GESTÃO PARA O POVO

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal

de Pacajus.
CNPJ:07.384.407/0001-09

RECURSO ADMINISTRATIVO

Rua Guarany, N°600 - Pacajus-CE, 62870-000.

2535
Página

22/04/2025, 09:10 Gmail - Recurso Administrativo

Gmail

Recurso Administrativo

1 mensagem

gtloc <gtveiculosloc@gmail.com>
Para: licitacaopacajus <licitacaopacajusce@gmail.com>

licitacaopacajus <licitacaopacajusce@gmail.com>

16 de abril de 2025 às 17:36

Segue recurso administrativo da licitante Gt Locações, referente ao EDITAL DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE
PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 2025.03.11.001;

desde já agradeço retorno e aguardamos;

RECURSO PACAJUS.pdf
2413K

CHAC
이

Pagina

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0e17b72c66&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1829592927844648785&simpl=msg-f:1829592927844... 1/1

GT Locações & Serviços O
M 2537

À CENTRAL/COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE PACAJUS/CE, NA PESSOA DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

REF.: EDITAL DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N

2025.03.11.001

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA

PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE

E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO,

ENTULHO, RESÍDUOS DE SAÚDE, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E

LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

GT LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS, GT LOCAÇÕES, sediada à Rua Alves

Cabral, nº 719, Serrinha, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.430.619/0001-88, neste

ato representada por seu Sócio e Representante Legal, a Sr. Gilberto Torres Martins, inscrito

no CPF de nº 703.392.603-00, com 21501 OAB/CE, que a este subscreve e logo abaixo assina,

vem, por meio desta, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, INTERPOR o presente

RECURSO ADMINISTRATIVO em face das decisões que lhe desclassificaram e lhe

inabilitaram no presente Certame, com fundamento nos arts.... da Lei 14.133/2021, nos itens

... do Edital em curso e demais disposições legais, regulamentares e jurisprudenciais aplicáveis.

1 DOS FATOS

Consta dos autos deste Processo Licitatório decisão de desclassificação desta Licitante

em virtude da não comprovação, ou comprovação inadequada/incompleta, bem como decisão

de inabilitação em virtude da não apresentação prévia dos documentos de habilitação (NÃO

APRESENTOU COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO CADASTRO TECNICO

FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS DO IBАМА

CONFORME DISPOSTO 4.3.3 e CND MUNICIPAL COM PROCESSO DE VALIDAÇÃO

INEXISTENTE).

Em vista disso, não visualizando outra solução na instância administrativa, a citada

Licitante manifestou interesse em interpor o presente Recurso, cujas razões estão demonstradas

logo a seguir, assim o fazendo tempestiva, fundamentada e detalhadamente, nos termos do

Edital e da legislação vigente aplicável, com arremate na jurisprudência pacificada.

2 DO DIREITO/MÉRITO
GT LOCACOES Assinado de forma

digital por GT
DE VEICULOS EACOES DELOCACOES DE

SERVICOS VEICULOS E

LTDA:13430619 SERVICOSERVICOS

LTDA: 1343061900018

000188

T Locações de Veiculos e Servicos EIRELI

tua Alvares Cautel 719 Se

CEP 60243-200-Ft/CE